KITAGIN NEWS RELEASE 2006

平成 18 年 4 月 11 日

報 道 機 関  各 位

岩手県盛岡市中央通一丁目 6 番 7 号

株式会社  北 日 本 銀 行

経 営 企 画 部

投資信託新商品取扱い開始のお知らせ

『ハイブリット・インカムオープン』

『ＤＫＡ豪ドル債券ファンド（毎月決算型）』

株式会社 北日本銀行（取締役頭取:佐藤 安紀）では、平成 18 年 4 月 24 日(月)から、野村アセット

マネジメント株式会社が運用する『ハイブリット・インカムオープン』および第一勧業アセットマネ

ジメント株式会社が運用する『ＤＫＡ豪ドル債券ファンド（毎月決算型）』の取扱いを全店で開始し

ますので、お知らせいたします。

○ ファンドの特徴

『ハイブリット・インカムオープン』

1. 世界のソブリン債（国債・政府機関債等、除く日本）を中心とした高格付債と、米国の高利回り債

（ハイ・イールド・ボンド）に基本、各々５０％程度投資します。

2. 原則として、年６回（奇数月の各１５日）の決算時に分配を行います。

3. 実質組入外貨建資産については、原則として対円での為替ヘッジを行いません。（為替変動の影響

を受けます。）

『ＤＫＡ豪ドル債券ファンド（毎月決算型）』

1. 主とて、オーストラリアの信用力の高い公社債（豪ドル建て）に分散投資を行います。

2. マザーファンドの運用指図（円の余資運用の指図を除く）は、ＡＭＰキャピタル・インベスターズ・

リミテッドが行います。

3. 利子収入相当分を中心に、原則として毎月分配を目指します。

当行は、今後も多様化するお客様のニーズにお応えできるよう、より一層商品の充実に取り組んで

参ります。

以上

【本件についてのご照会先】

資産運用サポート室 照井･早川

019（653）1111（代表）